

JULIANA MARIA CAMACHO SANCHEZ

150 metros este del Bar Brisas del Norte, Concepcion
San Isidro, 40603

89725314
juanjosevalerio@gmail.com

Información adicional

Licencia de conducir	B1
Género	Mujer
Fecha de nacimiento	22/9/1993
Lugar de nacimiento	Heredia, Costa Rica
Nacionalidad	Costarricense
Estado civil	Casado/a
LinkedIn	Juliana Camacho

Acerca de

Soy socióloga con experiencia en la gestión de procesos y trámites, especializada en la organización de recursos humanos y con conocimientos en la gestión del recurso hídrico. Mi trayectoria incluye desde la planificación estratégica hasta la ejecución de procesos de reclutamiento, selección y capacitación de personal. Me he centrado en crear ambientes laborales positivos y productivos, gestionando el rendimiento, las relaciones con empleados y la administración de beneficios. Cabe recalcar mi interés constante por el tema hídrico en comunidades vulnerables ante entidades públicas, lo que me ha llevado a la investigación y comprensión de la importancia del recurso hídrico, por lo tanto, estoy capacitada para aplicar mis habilidades en proyectos de gestión sostenible y negociación de la misma.

Habilidades

Mejora de Procesos	Avanzado
Planificación Estratégica basada en Datos	Avanzado
Análisis de Costo-Beneficio	Avanzado
Informe de Redacción	Avanzado

Experiencia laboral

Administradora de Proyectos

Programa Semilla

mar. 2017 – ene. 2018

– Apoyé a los Gerentes de Proyectos en la planificación y ejecución de múltiples proyectos de emprendimiento con instituciones públicas, asegurando el cumplimiento de plazos y resultados. – Controlé los presupuestos de los proyectos, realicé seguimiento de gastos y preparé informes para afirmar el cumplimiento de las pautas financieras. – Planifiqué internamente, redacté actas para proyectos y procesos, y gestioné recursos según la planificación establecida.

Administración y Logística

TMG DRILLING SUPPLIES

feb. 2018 – feb. 2024

– Velar por el correcto funcionamiento de la oficina de la empresa. – Gestionar Libros Legales, Actas y Asambleas de la Junta Directiva. – Realizar trámites ante Instituciones Gubernamentales. – Manejar personal y elaborar la planilla. – Presentar la D103 a la Dirección General de Tributación. – Apoyar en la búsqueda de personal para la empresa. – Resolver conflictos y dudas de los colaboradores. – Realizar compras de insumos para la empresa. – Gestionar proveedores y asistir a los clientes. – Controlar y gestionar el presupuesto. – Coordinar y ejecutar la importación y exportación de productos a nivel mundial. – Ingresar información contable de la compañía y elaborar informes para la presentación mensual de la D104 y anual de la D101.

Administradora

Paisajismos de Costa Rica

oct. 2024 – Presente

– Garantizar el óptimo funcionamiento de la oficina de la empresa. – Gestionar Libros Legales, Actas y Asambleas de la Junta Directiva. – Realizar trámites ante Instituciones Gubernamentales. – Administrar el personal y elaborar la planilla. – Apoyar en la búsqueda de candidatos para la empresa. – Resolver conflictos y aclarar dudas de los colaboradores. – Efectuar compras de insumos para la empresa. – Gestionar relaciones con proveedores y brindar asistencia a los clientes. – Controlar y gestionar el presupuesto. – Coordinar y ejecutar la importación y exportación de productos a nivel mundial. – Ingresar información contable de la empresa y elaborar informes para la presentación mensual de la D104 y anual de la D101. – Coordinar la agenda de los grupos de trabajo.

Educación

Bachillerato

Universidad Nacional

ene. 2011 – jul. 2015

Pensamiento Critico	Avanzado
Comunicaciones Efectivas	Avanzado
Conocimiento Contable	Hábil
Manejo de Personal y Recursos Humanos	Hábil
Organización	Avanzado

Idiomas

Inglés	B2
--------	-----------

Pasantías

Sociologa

Defensoría de los Habitantes

nov. 2014 – abr. 2015

- Análisis de la participación ciudadana: Realicé un estudio sobre la participación ciudadana en la Defensoría de los Habitantes, orientado al proyecto Los Chorros en Grecia, con el fin de reconocer factores de riesgo para la comunidad e impulsar una mayor participación de la población en la toma de decisiones de un recurso primordial para el ser humano.
- Análisis de políticas públicas: Analicé políticas públicas y programas gubernamentales para identificar oportunidades de mejora en la protección y promoción de los grupos vulnerables.

Conferencia

Universidad Nacional de Costa Rica

Heredia

Organizadora de la conferencia "Repensando la participación pública en el acceso del agua potable en Costa Rica" A cargo del Master Felipe Alpizar Rodriguez de la UCR y el Asesor y profesor Freddy Pacheco Leon, especialista en impacto ambiental.

Universidad Nacional De Costa Rica

Elaboración de un análisis y estudio con respecto a la participación ciudadana en el acceso del agua potable en Atenas. Partiendo de la vulnerabilidad del recurso en el contexto y el manejo público del mismo.